
Taimkatte kaardistamine ja kaitsealused liigid Ninanuki kinnistul Triigi poolsaarel, 
Saaremaal

Inventeerisin 27. juunil 2022 Ninanuki kinnnistul, Triigi poolsaarel taimkatet ja kaitstavaid liike.
Kaardistamise tulemused on näha käesoleva aruande kaardil. Lisan GIS programmiga loetava shp
vormingus kaardikihi ka aruandele. 

Kaitstavaid  liike  leidsin  kinnistult  nelja  liiki:  rohekas  käokeel  (Platanthera  chlorantha),  suur
käopõll (Listera ovata), tumepunane neiuvaip (Epipactis atrorubens), pruunikas pesajuur (Neottia
nidus-avis).  Kõik  neli  liiki  on  Eestis  III  kaitsekategoorias  ja  vähemalt  Lääne-Eestis  ja  saartel
tavalised.  Minu  hinnangul  üksikud  ehitusalale  jäävad  III  kaitsekategooria  liikide  isendid
ehitustegevusele takistuseks olla ei tohiks. 

Ehitustegevuse  käigus  tuleks  säästa  ümbritsevat  loometsa  ja  piirduda  olemasolevate  ehitiste  all
oleva alaga. Maja-asemele ligipääsuks on kõige sobilikum olemasolev vana tee koht. Kinnistu kõige
esinduslikumad kaitsealuse  liigi  kogumikud on tumepunase neiuvaiba  kogumikud otse metsa  ja
rannaniidu  piiril  kinnistu  lääneosas,  neid  tuleks  ehitustegevuse  käigus  kindlasti  säästa.  Rohekat
käokeelt  leidub loometsas hajusalt  peaaegu kõikjal  ja juhul kui metsa lausaliselt  maha ei võeta,
ehitustegevus selle populatsiooni oluliselt ei mõjuta.

Rannikul on esmane rannaniit, kus esinevad mitmed tüüpilised rannaniidu liigid: tuderluga (Juncus
gerardii),  randaster  (Aster  tripolium),  rand-õisluht  (Triglochin  maritimum),  randmalts  (Atriplex
littoralis), roog-aruhein (Festuca arundinacea) Kaitsealuseid liike rannaniidu alalt ei leidnud.

Metsa-ala on Saaremaa paepealsetele  aladele  iseloomulik loomännik,  kus leidub näiteks rohekat
uibulehte  (Pyrola  chloranta),  lakklehte  (Orthilia  secunda)  ja  euroopa  metsputke  (Sanicula
europaea). Hõredas loomännikus leidub hajusalt nelja liiki käpalisi: rohekas käokeel (Platanthera
chlorantha), suur käopõll (Listera ovata), tumepunane neiuvaip (Epipactis atrorubens), pruunikas
pesajuur (Neottia nidus-avis). 

Maja varemed asuvad alal, kus on tuntav inimmõju ja kasvab mitmeid inimkaaslejaid liike: nõges
(Urtica dioica), võilill  (Taraxacum sect. ruderalia), mets-harakputk (Anthriscus sylvestris).  Otse
maja asemel on väike kogumik (5 isendit) tumepunast neiuvaipa (Epipactis atrorubens) ja maja
aseme vahetus läheduses üksikud roheka käokeele (Platanthera cholorantha) isendid. 
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